Crassus: aut p̄babit: aut cōtradictet: quicquid Antonius dixerit. Peto igitur: Crassus petit ab Antonio: ut suam de his rebus exponat sententiā. & Antonius ad dicendū se modestissime p̄parat.

Quoniā id: Primū id ad oneris: secundū ad ætatis refertur. Id ætatis hominibus. i. hominibus iā grandioris ætatis. Deprehēsum: postq̄ p̄bante Sulpitio Crassus petiit ab Antonio: ut suā de arte rhetorica sententiā explicet: nunc se p̄parat modestissime: ut his adolecētibus morē gerat. Deprehensum: detentū: & est uerbum nauticum: ut Virgilius: Deprehensis olim statio gratissima nautis. Non solum: duabus de causis uideo me esse detentum. Primum: quia ego cogor de his rebus disputare: quas ignoro. Secūdo: quia ego nūc cogor facere id: qd̄ semper aufugi: ne post orationē tuam ego loquerer: & in hoc maxime laudat Crassum. Insolens: id est non sum solitus disputare.

Id me nunc: uidelicet ne succedam post orationem tuam: quia post Crassi eruditam orationem: sua uideretur incultior: nam opposita oppositis clarius elucescunt. Verum ego: sed ego inq̄t audacius dicam: quia ut nulla in me unq̄ eloquētia fuit: ita etiam ne nunc quidem a me expectatur.

eē factū. Nā ut socratē illū solitū aiūt dicere: p̄fectū sibi opus eē: siq̄ satis eēt cōcitatatus cohortatione sua: ad studiū cognoscēda: p̄cipiēdaq̄ uirtutis: q̄bus enī id per suasū eēt: ut nihil mallēt se eē: q̄ bonos uiros: iis reliquā facilē eē doctrinā: sic ego itelligo: si i hęc q̄ patefecit oratione sua Crassus intrare uolueritis: facillime uos ad ea q̄ cupitis: p̄uēturos: ab hoc aditu ianuaq̄ patefacta. Nobis uero inq̄t Sulpitius ista sūt p̄grata: p̄q̄ iucūda. Sed pauca etiā req̄rimus. In p̄misq̄ ea: q̄ ualde breuiter a te Crasse: de ipsa arte p̄cursa sūt: quā illa te: & nō cōtēnere: & didicisse confiterere: ea si paulo latius dixeris expleris oēm expectationē diuturni desiderii nr̄i. Nā nūc q̄bus studēdū rebus eēt: accēpimus: qd̄ ipsū ē tñ magnū: sed uias earū rerū rationēq̄ cupimus cognoscere. Quid si inquit Crassus: qm̄ ego: quo facilius uos apud me tenerē: uestræ potius obsecutus sū uolūtatī: q̄ aut cōsuetudini aut naturæ meæ petimus ab Antonio: ut ea q̄ continet: neq̄ adhuc p̄tulit: ex q̄bus unū libellū sibi excidisse iā dudū q̄stus ē: explicet nobis: & illa dicēdi mysteria enūciet. Ut uidet̄ inq̄t Sulpitius: nā Antonio dicēte: etiā qd̄ tu itelligas: s̄tēmus. Peto igit̄ inq̄t Crassus a te: qm̄ id nobis Antoni hoībus id ætatis: oneris ab horū adolecētū studiis iponit: ut exponas: qd̄ iis de rebus: q̄s a te q̄ri uides: s̄tēas. Deprehēsum me inq̄t Antonius plane uideo atq̄ sentio: non solū q̄ ea req̄runt̄ a me: quorū sū ignarus: atq̄ insolēs: sed q̄a qd̄ i causis ualde fugere soleo: ne tibi Crasse succedā: id me nūc isti uitare nō sinūt. Verū ego iḡrediar ad ea: q̄ uultis audacius: qd̄ idē mihi spero